

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Marja Alén, utredare

YTTRANDE
2009-08-28
1 (3)

Diarienummer 058/09-133

Socialnämnden

Yttrande över motion om handlingsplan för mottagande av ensamkommande flyktingbarn

Förslag till beslut

- Socialnämnden föreslår i sitt yttrande till kommunstyrelsen att motionen avslås.

Anita Brynje
Förvaltningschef

Catarina Stavenberg
Stabschef

Bakgrund

Sara Albornoz (s) har lämnat in en motion om att Tyresö kommun ska ta fram en handlingsplan för mottagande av ensamkommande flyktingbarn. Motionen har behandlats i kommunfullmäktige vid sammanträdet 2009-05-14 med yttranden från barn- och utbildningsnämnden samt kommunens överförmyndare. Kommunfullmäktige beslöt att återremittera motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, varefter socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden fått motionen för yttrande.

I motionen, som bifogas, föreslås att en handlingsplan bör upprättas för mottagandet av ensamkommande flyktingbarn. Handlingsplanen föreslås omfatta följande områden:



- gode människors arbete gentemot barnen
- skolans roll, samt
- möjligheten för flyktingbarn att få psykisk hjälp och läkarvård.

Socialförvaltningens synpunkter

Socialförvaltningens ansvar i fråga om ensamkommande flyktingbarn är främst att utreda behoven, ordna boende och stöd, anmäla behov av god man, anmäla behov av skolgång samt samordna insatser. På socialförvaltningen ligger ansvaret för ensamkommande flyktingbarn på ungdomsenheten där det finns en särskild handläggare för uppdraget. Samarbetet för ungdomar som bor i Tyresö sker med bland annat invandrarenheten, grundskolan, gymnasiet, primärvården, Migrationsverket och med personalen på boendet Villa Victoria.

På Villa Victoria finns sex boendeplatser för Tyresös del. Boendeplatser ordnas även i familjehem och i stödboenden i Stockholms kommun. Under asyltiden görs en placeringsutredning på barnen. Om barnet/ungdomen får permanent uppehållstillstånd görs en introduktionsplan för barnen.

När det gäller vården har ungdomarna som bor på Villa Victoria erbjudits en hälsoundersökning på Flyktinghälsan vid sin ankomst till Sverige och remitteras sedan vidare till en specialläkare om hälsotillståndet så kräver. En utarbetad kontakt finns i Tyresö med Trollbäckens vårdcentral där det finns både en manlig och en kvinnlig läkare. Vid behov av tandvård besöker ungdomarna Tyresö Folktandvård. Chefen för Flykting BUP är inkopplad för att handleda personalen på Villa Victoria. Ansvaret för vårdinsatser ligger i övrigt inom primärvården och psykiatrin.

Kvalitetsinspektören på förvaltningen har gjort en tillsyn av verksamheten på Villa Victoria i november 2008, med tjänsteskrivelse till socialnämnden och rapport till Länsstyrelsen. Den sammanfattande bedömningen var att ungdomarna fick god omsorg och boende på Villa Victoria.

Socialförvaltningens bedömning är att mottagandet av ensamkommande flyktingbarn fungerar väl, ansvaret är tydliggjort och samarbetet gott med berörda. Även Migrationsverket har till socialförvaltningen uttalat att de är nöjda med mottagandet i Tyresö. Den i motionen föreslagna handlingsplanen omfattar inte de frågor som socialtjänsten direkt ansvarar för.

Det är tveksamt om en handlingsplan är nödvändig och skulle medföra en bättre omsorg om flyktingbarnen. Förvaltningen föreslår att socialnämnden i sitt yttrande till kommunstyrelsen föreslår avslag på motionen.